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TMMOB – ÇEVRE MÜHENDĠSLERĠ ODASI GENEL SEKRETERLĠĞĠNE 

ANKARA 

 

 

1-TMMOB bünyesindeki (4) oda meslek mensuplarına (ÇMO-MMO-KMO-Petrol MO) 

LPG istasyonlarında sorumlu müdürlük yapma yetkisi verilmiĢ ve  

 

 Hiçbir iĢte çalıĢmayan (emekli olanlar dahil) meslek mensubu sorumlusu müdürler en 

çok 5 LPG istasyonunda  

 Kamu veya özel Ģirketlerde LPG sorumlu müdürlüğünün harici bir iĢte çalıĢması 

halinde LPG sorumlu müdür belgesi olması ve iĢyerinin müdür veya yöneticisinin yazılı izni 

ile 1 LPG istasyonunda (üniversite hocaları dahil) 

 Kendine ait iĢyeri olup serbest meslek iĢleri yapan meslek mensubu 1LPG 

istasyonunda 

 Sadece LPG sorumlu müdürlük ile ilgili serbest meslek bürosu açan veya Ģirket 

kuranlar 5 LPG istasyonunda sorumlu müdürlük yapabilirler. 

 

Sorumlu müdürlük görevi sözleĢme tarihinden – bitim tarihine kadar geçen süreyi 

kapsar ve tüm ayları tam gün olarak çalıĢıyor kabul edilir. Çünkü EPK yönetmeliğine ve 

kanuna göre LPG istasyonları sorumlu müdür bulundurma zorunluluğunda olup tüm günleri 

kapsar. Sorumlu müdürler tüm zamanlı iĢyerinde bulunma zorunluluğu olmayan danıĢmanlık 

hizmeti sunarlar. Bu nedenle 5 iĢyerinde LPG sorumlu müdürü (danıĢmanı)olarak 30 gün 

üzerinden sigortalı olarak çalıĢmalıdırlar. ĠĢ kanunu ve 5811 sayılı SGK kanunu hükümlerine 

göre bir veya birden fazla iĢverene ücreti karĢılığı çalıĢan kiĢiye iĢ gören (iĢçi) denir. Buna 

göre bir kiĢi bir veya biden fazla iĢyerinde 30 gün sigortalı olarak çalıĢabilir. Ancak iĢçinin 1 

aylık çalıĢması gün olarak 30 gün sayılır, yatan primler toplanır. Buda çalıĢanın emekliliğinde 

geçerli olan prim toplamında (gün sayısı toplamında değil) değerlendirmeye alınır. 

 

2-SözleĢmelerde çalıĢılan gün sayısının 6 olarak belirlenen maddedeki gün sayısı iptal 

edilip (tüm ay) ifadesinin konulması ile ileride oluĢabilecek hukuki sorunlar engellenmiĢ olur. 

 

Bilgilerinizi arz ederiz. 
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